MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SOMBRIO - DIREÇÃO GERAL

COMUNICAÇÃO Nº 37 / 2024 - DG/CAS (11.01.17.01)

Nº do Protocolo: 23354.001700/2024-92
Sombrio-SC, 19 de abril de 2024.

COMUNICADO 03/2024

Prezada Comunidade Acadêmica,

Considerando  o  indicativo  de  manutenção  da  greve,  e  reafirmando  as  justificativas  apresentadas  no
informe  da  semana  passada,  comunicamos  que  as  aulas  do  Ensino  Médio  Integrado  permanecem
suspensas por tempo indeterminado, mantendo a situação anteriormente mencionada. As aulas dos cursos
noturnos continuarão com suspensões parciais, de acordo com a adesão dos docentes.
Os comunicados oficiais da greve estão disponíveis de forma destacada em  linktr.ee/ifcsombrio  .  Para
dúvidas, recomendamos entrar em contato pelo e-mail gabinete.sombrio@ifc.edu.br.
Agradecemos pela compreensão e colaboração de todos.

Atenciosamente,

Victor Martins de Sousa
Diretor do IFC - Campus Avançado Sombrio

(Assinado digitalmente em 19/04/2024 20:52 )

VICTOR MARTINS DE SOUSA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAS (11.01.17.01)
Matrícula: 1999717

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 37, ano: 2024, tipo: COMUNICAÇÃO, data de emissão: 19/04/2024 e o

código de verificação: 3c9917765b

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/linktr.ee/ifcsombrio
https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/linktr.ee/ifcsombrio
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf